
3. jednání pracovní skupiny SOCIÁLNÍ OBLAST 

      

 v rámci Regionální stálé konference KHK pro potřeby 

 tvorby Regionálního akčního plánu KHK 

     

 

8. 4. 2015 Hradec Králové 



www.cirihk.cz 

Program  

 

Úvodní slovo 

Zástupce Královéhradeckého kraje 
 

Aktuální informace o přípravě KHK na nové programové období a příprava 
Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 

RNDr. Zita Kučerová, Ph.D., Centrum investic, rozvoje a inovací 
 

Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným lokalitám  

Vít Lesák, Agentura pro sociální začleňování 
 

Připravované projektové záměry Úřadu práce, krajské pobočky v Hradci Králové 

Mgr. Martin Horák, Úřad práce, krajská pobočka Hradec Králové 
 

Připravované projektové záměry KHK 

Mgr. Jana Fiedlerová, Odbor sociálních věcí Královéhradeckého kraje 
 

Diskuse a závěr 

 

 

 



Aktuální informace o přípravě KHK na programové 

období 2014+ 
 

Regionální akční plán  

Národní stálá konference  

  

 

 

 



www.cirihk.cz 

Možnosti financování projektů v sociální oblasti 

OP Z Prioritní osa 2 Sociální začleňování a boj s chudobou 

• Uplatnitelnost pro osoby ohrožené sociálním vyloučením či osoby sociálně vyloučené z 

trhu práce; 

• Lepší dostupnost k aktivitám a kvalitním službám pro osoby ohrožené nebo sociálně 

vyloučené a sociálních, zdravotních služeb a služeb pro rodiny s dětmi; 

• Podpora sociálního podnikání a rozvojových strategií zaměřených na prevenci a řešení 

problémů. 

Příklady podporovaných aktivit 

• Podpora v oblasti bydlení, zaměstnání, sociální péče a zdravotní péče; 

• Podpora služeb poskytujících terénní a ambulantní formou; 

• Programy prevence sociálně patologických jevů a prevence kriminality a další 

preventivní programy; 

• Podpora mladých lidí ze sociálně znevýhodněných lokalit při vstupu do samostatného 

života a na trh práce; 

• Transformace a deinstitucionalizace pobytových sociálních, zdravotních služeb; 

• Aktivity na podporu zdraví a zdravého životního stylu. 

 

OP Z Prioritní osa 3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce 

 

 



www.cirihk.cz 

Možnosti financování projektů v sociální oblasti 

IROP SPECIFICKÝ CÍL 2.1: Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální 

inkluzi  

• Deinstitucionalizace soc. služeb  

• Infrastruktura pro sociální služby 

• Podpora rozvoje infrastruktury kom.center za účelem soc. začl. 

• Sociální bydlení 

• Podpora infrastruktury pro dostupnost sociální práce a rozvoj koordinace sociálních 

služeb 

 

IROP SPECIFICKÝ CÍL 2.2: Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských 

aktivit v oblasti sociálního podnikání  

Sociální prospěch  

Ekonomický prospěch 

Environmentální a místní prospěch 

 

 

 



www.cirihk.cz 

Jak se připravit v území 

 

Příprava projektů dle podmínek OP  
 

Role Regionální stále konference 
 

Význam Regionálního akčního plánu SRR ČR 
 

 

 

 



www.cirihk.cz 

Role RSK/ RAP 

 
 

• Role RSK pro územní dimenze v OP:  
 dohoda s ŘO, pro které SC OP lze očekávat identifikaci potřeb území (RAP) 

ve vazbě na územní dimenzi IROP 
 

• Role RAP z hlediska absorpční kapacity OP: 
 RAP identifikuje absorpční kapacitu území pro OP  - vybrané aktivity SC do 

r.2016, 2020 případně pro výkonnostní rámec  
      Možno nad rámec územní dimenze 
   

• Zapojení  platformy RSK pro plánování a řízení výzev: 
  RSK stanoví priority území RAP pro naplňování akčního plánu    SRR v 

synergii i s intervencemi OP a intervencemi mimo EU 
 identifikuje potřeby i v rámci územní dimenze ve vazbě na RAP pro zacílení 

výzev – požadavek předán NSK  



www.cirihk.cz 

Aktuální témata pro RAP/RSK 

 

• Role RAP/RSK v rámci územní dimenze v OP 

 

• Role RAP/RSK  z hlediska absorpční kapacity OP 

 

• Zapojení RSK v rámci plánování a nastavení výzev 

 



Územní dimenze v IROP a OP Z– potřeby území, identifikované v RAPech 

 
 

 
IROP specifický cíl územní dimenze  soulad 

2.1 
Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální 
inkluzi  

60% alokace do ORP se SVL 

Projekt deinstitucionalizace má trasformační 
plán 

 2.2 
Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských 
aktivit v oblasti sociálního podnikání 

Strat. plán soc.začleňování;Komunitní plán;Kr. 
plán rozvoje sociálních služeb; 

2.3 
Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních 
služeb a péče o zdraví  

celé území ČR  

Zařízení, uvedená ve Věstnících MZd 

Koncepce návazné péče 

Strategie reformy psychiatrické péče v ČR 

OP Z specifický cíl územní dimenze  soulad 

2.1.1 
Uplatnitelnost sociálně vyloučených nebo 
vyloučením ohrožených na trhu práce 

Územní dimenze pro řešení sociálního 
začleňování – sociálně vyloučené lokality 
Územní dimenze pro rozvoj měst a jejich 
zázemí řešena integrovanými nástroji 

Strat. plán soc.začleňování;Komunitní plán;Kr. 
plán rozvoje sociálních služeb; 
 

 
2.1.2 

Rozvoj sektoru sociální ekonomiky 
celé území ČR  
 

2.2.1  Zvýšení kvality systému sociálních služeb 
celé území ČR  
 

Strat. plán soc.začleňování;Komunitní plán;Kr. 
plán rozvoje sociálních služeb; 
 

2.2.2 

Zvýšení dostupnosti a efektivity zdravotních 
služeb a umožnit přesun těžiště psychiatrické 
péče do komunity 

celé území ČR  
 

Strategie reformy psychiatrické péče 



www.cirihk.cz 

Územní dimenze v IROP – příklad prioritní osy 2 

 
 

 

P
O

 2
 

2.1 Deinstitucionalizace soc. služeb … 60% alokace do ORP 
se SVL 

Projekt deinstitucionalizace má trasformační plán 

Infrastruktura pro sociální služby Strat. plán so.začleňování;Komunitní plán;Kr. plán rozvoje 
sociálních služeb; 

Podpora rozvoje infrastruktury 
kom.center za účelem soc. začl.… Strategický plán sociálního začleňování 

Sociální bydlení Strategický plán sociálního začleňování 
Podpora infrastruktury pro 
dostupnost sociální práce a rozvoj 
koordinace sociálních služeb Strategický plán sociálního začleňování 

2.2 Výstavba, rekonstrukce a vybavení 
sociálních podniků   

2.3 Zvýšení kvality vysoce specializované 
péče 

celé území ČR 
(Zařízení, uvedená ve 
Věstnících MZd) 

Věstníky MZd 

Zvýšení kvality návazné péče celé území ČR mimo 
území hl.m. Prahy 
(dle Koncepce 
návazné péče) 

Koncepce návazné péče 

Deinstitucionalizace psychiatrické 
péče 

celé území ČR mimo 
území hl.m. Prahy 

Strategie reformy psychiatrické péče v ČR 

2.4 Podpora infrastruktury pro předškolní 
vzdělávání… 

území celé ČR mimo 
Prahu 

a) fukční území pro MAPy  
b) území krajů pro KAPy 
c) mapa SVL Podpora infrastruktury pro zákl. 

vzdělávání v ZŠ 
Podpora infrastruktury škol pro SŠ a 
VOŠ 
Podpora infrastruktury pro 
celoživotní vzdělávání 
Podpora infrastruktury pro zájm. a 
neformální vzdělávání mládeže 



Ukázka přístupu ŘO IROP 

 
 

Územní dimenze pro IROP  
SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi  
SC 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti soc. podnikání 
60% alokace do ORP se SVL 



 
 

IROP 2.3 Zvýšení kvality vysoce specializované péče , Zvýšení kvality návazné péče 
nemocnice splňující kritéria 



www.cirihk.cz 

Regionální akční plán 

realizace Strategie regionálního rozvoje ČR 2014-2020  

 

Pracovní výstupy RAP 

Aktivity RAP KHK Upřesňující aktivity RAP KHK „subaktivity“ 

Vazba na další tematické koncepce 

Vazba na Strategii rozvoje kraje 

Vazba na Strategii RIS  

Vazba na Strategii regionálního rozvoje 
ČR 2014-2020 
• opatření SRR ČR 
• aktivity SRR ČR 
 

Vazba na územní dimenzi OP 

Indikátory RAP 

Financování RAP 
• ESIF 
• mimo ESIF 

… 

Zdůvodnění aktivity RAP 
 



 

Priority území, identifikované v RAP Královéhradeckého kraje  

Příklad aktivit RAP KHK ve vazbě na IROP PO 2 a OP Z PO 2   

aktivity RAP KHK:  naplňuje  

vazba na 
specifický 

cíl OP 
hlavní aktivita RAP 

KHK 
upřesňující "subaktivita" opatření SRR ČR aktivita SRR ČR 

Sociální začleňování 

Infrastruktura pro poskytování 
sociálních služeb 

3.1 Zvýšení kvality a 
vybavenosti veřejnými 
službami 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně 
dimenzované sítě škol, zdravotnických zařízení a 
zařízení sociálních služeb s ohledem na demografické 
trendy a aktuální i budoucí potřeby 

IROP 2.1 

Zvýšení kompetencí sociálně 
vyloučených osob pro lepší 
uplatnění ve společnosti a na 
trhu práce prostřednictvím 
sociálních služeb 

3.1 Zvýšení kvality a 
vybavenosti veřejnými 
službami 
 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně 
dimenzované sítě škol, zdravotnických zařízení a 
zařízení sociálních služeb s ohledem na demografické 
trendy a aktuální i budoucí potřeby 
 

OP Z IP 2.1  
SC 2.1.1 

Systémová opatření na 
podporu rozvoje sociálních 
služeb 

Fungování a řízení sítě sociálních 
služeb, podpora výkonu 
sociálních služeb na obcích, 
nastavení efektivních procesů 
plánování a financování 
sociálních služeb 

3.3 Podpora bydlení jako 
nástroje sociální 
soudržnosti; 
4.1 Zajištění odpovídající 
kapacity infrastruktury 
veřejnéch služeb 

3.3.1 Úpravy a rozšiřovaní kapacit bydlení v 
rozvojových územích pro vybrané znevýhodněné 
skupiny obyvatel podle specifických místních 
podmínek; 
4.1.4 Posílení koordinace sociálních služeb na místní 
úrovni na bázi meziobecní spolupráce 

OP Z IP 2.1 
SC 2.2.1 

Rozvoj sociální ekonomiky Infrastruktura pro sociální 
podnikání 

3.X Podpora integrace 
sociálně vyloučených a 
sociálním vyloučením 
ohrožených skupin 
obyvatelstva 

3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního 
podnikání a prostupného zaměstnávání; 
3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných 
skupin jejich zapojením do pracovního procesu 

IROP 2.2 
 

Systémová opatření pro podporu 
soc. podniků včetně poradenství 
a vzdělávacích aktivity pro 
provozovatele sociálních podniků 

3.X Podpora integrace 
sociálně vyloučených a 
sociálním vyloučením 
ohrožených skupin 
obyvatelstva 

3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního 
podnikání a prostupného zaměstnávání; 
3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných 
skupin jejich zapojením do pracovního procesu 

OP Z IP 2.1 
SC 2.1.2 

 

Kvalitní zdravotnictví Péče o duševní zdraví a cílená 
podpora zdraví obyvatel 

3.1 Zvýšení kvality a 
vybavenosti veřejnými 
službami 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně 
dimenzované sítě škol, zdravotnických zařízení a 
zařízení sociálních služeb s ohledem na demografické 
trendy a aktuální i budoucí potřeby; 

OP Z IP 2.2 
SC 2.2.2 



 

Role RAP z hlediska absorpční kapacity OP 

Příklad role RAP  KHK ve vazbě na IROP PO 2 – identifikace absorpce, naplňování indikátorů  

 IROP 
PO 2  

aktivita SC IROP 

RAP KHK  (celkové výdaje 
v mil. Kč) mimo ITI HK-

PCE 

ITI HK-Pce část 
území KHK (v mil. 
Kč) 

indikátory výstupu IROP PO 2 

hodnota indikátoru 

do 2016 
2017-
2020 

2016 - 
2020 

do 2020 RAP KHK 

z toho  ITI 
HK/PCE část  

v rámci území 
KHK 

 SC 2.1 
  

Deinstitucionalizace sociálních služeb 
za účelem sociálního začleňování a 
zvýšení uplatnitelnosti na trhu práce 

137,9 440,1 578,0 0 
Počet podpořených zázemí 
pro služby a sociální práci 

15 0 

Infrastruktura pro sociální služby 153,9 91,5 245,4 0 
Počet podpořených zázemí 
pro služby a sociální práci 

10 0 

Podpora rozvoje infrastruktury 
komunitních center za účelem 
sociálního začleňování a zvýšení 
uplatnitelnosti na trhu práce 

0 15,5 15,5 0 
Počet podpořených 
komunitních center 

1 0 

Sociální bydlení 8,2 120 128,2 0 
Počet podpořených bytů pro 
sociální bydlení 10 0 

SC 2.2 Výstavba, rekonstrukce a vybavení 
sociálních podniků 

59,0 17,0 76,0 0 Počet nových podniků, které 
dostávají podporu 

20 0 



 

Role RAP z hlediska absorpční kapacity OP 

Příklad role RAP  KHK ve vazbě na OP Z– identifikace absorpce, naplňování indikátorů  

OP Z 
PO 2  

aktivita SC IROP 

RAP KHK  (celkové výdaje v mil. Kč) mimo 
ITI HK-PCE 

ITI HK-Pce část 
území KHK (v 
mil. Kč) indikátory 

výstupu OPZ 
PO 2 

hodnota indikátoru 

do 2016 2017-2020 2016 - 2020 do 2020 RAP KHK 

z toho  ITI 
HK/PCE část  

v rámci území 
KHK 

 SC 
2.1.1 

  

Uplatnitelnost sociálně vyloučených 
nebo vyloučením ohrožených na trhu 
práce 

1 318,8     281,2 1 600,0 

SC 
2.1.2 

Rozvoj sektoru sociální ekonomiky 13,0 14,0 50,0 

SC 
2.2.1 

 Zvýšení kvality systému sociálních 
služeb 

167,8 38,5 250,0 

SC 
2.2.2 

Zvýšení dostupnosti a efektivity 
zdravotních služeb 

79,7 120,3 200,0 



Role RSK Královéhradeckého kraje 

RSK spolupracuje s ostatními 
platformami, jež se věnují 
rozvoji regionu, mj. s podporou ESI 

fondů (týmy regionální RIS3 strategie, 
řídicí výbory IN, strategické expertní 
skupiny krajů, pakty zaměstnanosti atd.); 
 

RSK je průběžně informována o 
přípravě a realizaci 
integrovaných nástrojů na 
daném území 

Role RSK dle statutu:  
Role komunikační, plánovací a 
koordinační 

Pracovní skupiny RSK:  8 PS 

Provázanost ITI HK - Pce a RSK HK, účast v 
PS RSK a PS ITI  

PS RSK -  venkov  
• Zástupci všech MAS  
• Výměny informací, provázanost strategií 

IN 
PS  RSK - obce a města (ORP, MAS, ITI) 

PS vzdělávání:   
• Přípravní práce na KAP 
• Iniciace partnerství pro MAP 
• Vazba na strategii ITI 

PS zdravotnictví 
• Projekt. Záměry pro návaznou péči, 

psychiatrii  

PS doprava  
• Projekt. záměry IROP 1.1, 1.2  

Dosavadní činnosti RSK  KHK 



Role RSK  iniciační  

RSK projednává a doporučuje územní a věcné 
zaměření výzev a sladění jejich harmonogramu 
zejména pro individuální projekty naplňující 
územní dimenzi v programech ESI fondů a toto 
komunikuje prostřednictvím svého zástupce v 
NSK;  

RSK projednává návrhy předložené svými členy 
směřující k naplnění územní dimenze dle 
Národního dokumentu k územní dimenzi,  

RSK iniciuje absorpční kapacitu regionu 

Proběhly 2-3 kola jednání 
pracovních skupin RSK  

Spolupráce s Úřadem práce 
Hradec Králové v rámci přípravy 
regionálních projektů, 
účast člena RSK v poradním sboru 
Úřadu práce 

Průběžný sběr projektových 
záměrů 
Dotazníkové šetření 
 

Spolupráce s Agenturou pro 
sociální začleňování 

Role RSK komunikační, plánovací a koordinační 

RSK představuje komunikační, plánovací a 
koordinační platformu, která pomocí 
souhrnného dokumentu – Regionálního 
akčního plánu – definuje společnou představu 
o potřebách a skutečnosti směřování ESI fondů  
a národních zdrojů do území (tematicky, 
územně); 

Dosavadní činnosti RSK KHK 

Spolupráce s Krajskou síti MAS 



Role RSK informační a propagační 

RSK informuje potencionální 
žadatele v regionu v souladu 
s příslušnými komunikačními 
strategiemi Národního orgánu 
pro koordinaci programů ESI 
fondů o příležitostech, které ESI 
fondy pro rozvoj území 
přinášejí; 

• informační schůzky v regionu 
• uskutečněná konference Příležitosti 

pro obce 2014 + 
• zřízena webová platforma pro RSK 
• v provozu portál regionálního 

partnerství www.partnerstvi.eu 

Dosavadní činnosti RSK KHK 



www.cirihk.cz 

Zita Kučerová 

Pavel Šubrt 

Centrum investic, rozvoje a inovací 

rozvoj@cirihk.cz 

 

 

Aktuální informace a veškeré podklady na: 

www.cirihk.cz  

www.partnertsvi.eu. 

 

 

mailto:rozvoj@cirihk.cz
mailto:rozvoj@cirihk.cz
http://www.cirihk.cz/
http://www.cirihk.cz/
http://www.partnertsvi.eu/
http://www.partnertsvi.eu/

